
Мэрия  города Магадана  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 28.01.2016 г. № 224 

         город Магадан 

 

 
О внесении изменений в поста-
новление мэрии города Магада-
на от 09.11.2015 года № 3974 
«Об организации работ по очи-
стке территории муниципаль-
ного образования «Город Мага-
дан» в период обильных снего-
падов 2015-2016 годов» 
 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, на основании постановления 

Правительства Магаданской области от 11.09.2015 года № 624-пп «О 

безвозмездной передаче имущества из муниципальной собственности 

муниципального образования «Город Магадан» в государственную 

собственность Магаданской области», руководствуясь статьями 35.1 и 45 

Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в постановление мэрии города Магадана от 

09.11.2015 года № 3974 «Об организации работ по очистке территории муни-

ципального образования «Город Магадан» в период обильных снегопадов 

2015-2016 годов», изложив приложение № 2 к постановлению в новой редак-

ции согласно приложению к настоящему постановлению.  
 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации. 
 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя мэра города Магадана Малашевского А.В. 

 

 

И. о. главы муниципального образования  

«Город Магадан», мэра города Магадана                          А.В. Малашевский 



2 

 

Приложение  

к постановлению мэрии города Магадана 

от 28.01.2016 г. № 224 

 

 

ПЛАН 

организации работ по очистке территории муниципального образования «Город Магадан»  

в период обильных снегопадов 

 
№ 

п/

п 

Наименование пред-

приятия, организации, 

адрес 

Ф.И.О. руко-

водителя, 

гл. инженера 

Домашний 

телефон 

Рабочие 

телефоны 

Телефон 

диспетчера 

Перечень улиц, проездов, закрепленных за организациями и предприятиями 

1 2 3 4 5 6 7 

1. МБУ г. Магадана  

«ГЭЛУД»  

город  Магадан,  

ул. Гагарина, 58 

Костюков 

Петр  

Петрович 

 220301 

220304 

220317 1. Дороги и проезды, находящиеся на балансе. 

 

2. Подъездные пути к лечебным учреждениям:  

МОГБУЗ «Городская поликлиника № 2» (ул. Горького, 6), 

МОГБУЗ «Городская поликлиника № 3» (ул. Болдырева, 8), 

МОГБУЗ «Городская поликлиника № 5» (ул. Колымская, 11-а),  

МОГБУЗ «Городская стоматологическая поликлиника» (ул. Со-

ветская, 12),  

МОГБУЗ «Магаданский родильный дом» (ул. Наровчатова, 11-а),  

МОГБУЗ «Магаданский родильный дом, гинекологическое отде-

ление» (ул. Парковая, 12),  

МОГБУЗ «Женская консультация» (ул. Пролетарская, 16),  

МОГБУЗ «Кожно-венерологический диспансер» (ул. Полярная, 

29), 

МОГБУЗ «ССМП» (ул. Вострецова, 4-а),  

МОГБУЗ «Инфекционная больница» (Марчеканское шоссе, 44/1),  

МОГБУЗ «Детская городская больница» (ул. Кольцевая, 24),  

МОГБУЗ «Детская городская поликлиника» (ул. Коммуны, 13), 

МОГБУЗ «Детская городская поликлиника № 3» (пр. К. Маркса, 

79),  

МОГБУЗ «Детская городская поликлиника № 4» (ул. Берзина, 4), 



3 

 

МОГБУЗ «Детский туберкулезный санаторий» (пр. К. Маркса, 

66); 

Иные объекты:  

автоподъезды к: ГУ «Ветераны Колымы» (ул. Пионерская, 10-г), 

ГУ Магаданский областной психоневрологический интернат 

«Снежное» (ул. Пионерская, 10-в), пожарно-спасательной части 

№ 4 (ул. Пионерская), МАУ СОК «Снежный» (ул. Пионерская);  

специализированная пожарная часть Федеральной противопожар-

ной службы (ул. Ясная, 16),  

специализированная пожарная часть Федеральной противопожар-

ной службы № 5 (ул. Зайцева, 7),  

Магаданского регионального поисково-спасательного отряда 

МЧС России (ул. Портовое шоссе, 222),  

ОГУ «Станция по борьбе с болезнями животных «Магаданская» 

(ул. Метеостанции, 21-а),  

гараж управления образования мэрии г. Магадана (2-й км основ-

ной трассы),  

гараж «ССМП» (Промышленный проезд, 7),  

проезды: ул. Наровчатова - ул. Кольцевая, ул. Гагарина - пр. К. 

Маркса, 62-в, ул. Гагарина - ул. Гагарина, 30; 

Детская художественная школа (пр. К. Маркса, 72), 

Детская музыкальная школа (ул. Парковая, 17-а), 

Молодежно-культурный центр (ул. Ш. Шимича, 6), 

Дом культуры «Снежный» (пос. Снежный, ул. Майская, 16). 

 

3. Подъездные пути к площадкам под мусорные контейнеры в 

районах индивидуальной жилой застройки согласно графи-

кам работ. 

 

4. Межквартальные проезды: 

От пер. Библиотечного до дома № 3 корп. 1 по ул. Попова; 

От дома № 7 по ул. Попова до ул. Колымской; 

От ул. Берзина, 2 до ул. Речной; 

От ул. Транспортной до дома № 4 корп. 2 по ул. Берзина; 



4 

 

От ул. Арманской до пешеходного моста через реку Магаданку в 

мкрн. Солнечный; 

Ул. Арманская от дома № 45 корп. 4 до дома № 29-К; 

От ул. Арманской до дома № 5-В; 

От ул. Арманской до дома № 6; 

От ул. Пролетарской до ул. Наб. р. Магаданки (вдоль дома № 25 

по ул. Пролетарской); 

От пр. К. Маркса до ул. Пролетарской (в районе домов №№ 50 

корп. 1, 2 по ул. Пролетарской); 

От ул. Гагарина до дома № 30; 

От ул. Пролетарской до дома № 114 корп. 1; 

От дома № 1 по ул. Сахалинской до дома № 34/1 по Марчекан-

скому шоссе; 

От пр. Ленина до дома № 11 по ул. Наб. р. Магаданки; 

От Колымского шоссе (вдоль домов №№ 3-В, 5-В, 7-В) до ул. Бер-

зина (вдоль домов №№ 11-В, Б, А); 

От ул. Дзержинского до ул. Советской (вдоль домов№№ 22, 24 по 

ул. Дзержинского); 

От ул. Болдырева до ул. Наровчатова (вдоль домов №№ 6, 6-А по 

ул. Болдырева); 

От ул. Наровчатова до трансформаторной будки (вдоль домов 

№№ 34-Г, В, Б); 

От ул. Кольцевой до дома № 30-А; 

От пр. Ленина до ул. Коммуны (вдоль домов №№ 5-Г, Ж, Е, 7-Б). 

2 МБУ г. Магадана 

«Комбинат зеле-

ного хозяйства», 

город Магадан, 

ул. Ясная, 8-а 

Гаврилов 

Алексей 

Сергеевич 

 221103 

221222 

 

221113 

221114 
1.Тротуары, межквартальные проезды, межквартальные ле-

стницы, находящиеся на балансе и подъездные пути к контей-

нерным площадкам согласно заявок управляющих компаний 

и перевозчиков ТБО, включая пос. Уптар и Сокол. 

 

2. Подъездные пути к пищеблокам: 

школы:  

МАОУ СОШ № 1 (ул. Лукса, 7), 

МАОУ СОШ № 2 (ул. Горького,9), 

МАОУ СОШ № 4 (ул. Шандора Шимича, 20), 



5 

 

МАОУ СОШ № 7 (ул. Билибина, 6), 

МАОУ СОШ № 13 (ул. Полярная, 13), 

МАОУ СОШ № 14 (пр. К. Маркса, 62-в), 

МАОУ СОШ № 15 (ул. Колымская, 9), 

МАОУ СОШ Английская гимназия (ул. Якутская, 44-а), 

МАОУ СОШ № 18 (ул. Комсомольская, 47-а), 

МАОУ СОШ № 20 (п. Сокол, ул. Гагарина, 19), 

МАОУ СОШ № 21 (ул. Октябрьская, 15), 

МБОУ СОШ № 23 (пос. Уптар, ул. Синегорская, 11), 

МАОУ СОШ № 24 (ул. Наровчатова, 23), 

МАОУ СОШ «Эколого-биологический лицей» (ул. Колымская, 8), 

МБОУ СОШ № 28 (ул. Энергостроителей, 3/6), 

МАОУ СОШ № 29 (Набережная реки Магаданки, 59/4), 

МАОУ СОШ № 30 (Якутская, 7/1), 

открытая сменная общеобразовательная школа (ул. Парковая,6), 

начальная школа-детский сад № 72 (ул. Зайцева, 27/1), 

МКОУ ДДДиМШВ «Начальная школа-детский сад № 9» (ул. Бе-

реговая, 12). 

Детские сады:  
МДОУ № 1 (ул. Пушкина, 5),  

МДОУ № 2 (пр. Ленина, 30-б),  

МДОУ № 3 (ул. Пролетарская, 63/2),  

МДОУ № 4 (Набережная реки Магаданки, 51/1),  

МДОУ № 7 (ул. Кольцевая, 36/2),  

МДОУ № 13 (Набережная реки Магаданки, 71),  

МДОУ № 15 (Набережная реки  Магаданки, 55),  

МДОУ № 20 (ул. Вострецова, 5-а),  

МДОУ № 33 (ул. Пролетарская, 5-б),  

МДОУ № 35 (ул. Энергостроителей, 5/3),  

МДОУ № 38 (ул. Якутская, 46-б),  

МДОУ № 39 (ул. Колымская, 13),  

МДОУ № 42 (ул. Билибина, 3-а),  

МДОУ № 44 (пр. К. Маркса, 49-а),  

МДОУ № 45 (ул. Пушкина, 3),  



6 

 

МДОУ № 46 (пр.К.Маркса, 41-б),  

МДОУ № 50 (пр. Ленина, 3-а),  

МДОУ № 53 (ул. Портовая, 9-а),  

МДОУ № 54 (ул. Гагарина, 21-в),  

МДОУ № 55 (ул. Кольцевая, 32-а),  

МДОУ № 57 (ул. Берзина, 7-б),  

МДОУ № 58 (ул. Гагарина, 50-а),  

МДОУ № 59 (шоссе Колымское, 6-б),  

МДОУ № 60 (ул. Портовая, 38),  

МДОУ № 61 (пер. Марчеканский, 17),  

МДОУ № 63 (ул. Ямская, 8),  

МДОУ № 64 (пос. Сокол, ул. Королева, 5),  

МДОУ № 65 (пос. Уптар),  

МДОУ № 66 (ул. Якутская, 49-а),  

МДОУ № 67 (Набережная реки Магаданки, 41/1),  

МДОУ № 69 (ул. Якутская, 3-а). 

Лечебные учреждения (только подъездные пути):  

МОГБУЗ «Городская поликлиника № 1» (пр. Ленина, 9),  

МОГБУЗ «Детская стоматологическая поликлиника» (ул. Новая, 

27б). 

Иные объекты: 

хоккейная площадка, расположенная в 3 микрорайоне города Ма-

гадана; 

территория МАУК города Магадана «Городской парк». 

 

3. Межквартальные проезды: 

От ул. Колымской до дома № 15-А; 

От ул. Горького (от дома № 16 до муниципальной парковки); 

От ул. Якутской до дома № 20 по ул. Горького; 

Ул. Комсомольская (от дома № 63 корп. 2 по пр. К. Маркса до ул. 

Наровчатова); 

От ул. Наб. р. Магаданки (в районе домов №№ 67, 65 корп. 1, 59 

корп. 4 по ул. Наб. р. Магаданки) до дома № 61 корп. 1 по ул. 

Пролетарской; 



7 

 

Проезд вдоль домов №№ 71 корп. 4 и 73 корп. 4 по ул. Наб. р. Ма-

гаданки; 

От ул. Гагарина до дома № 5-А по пл. Космонавтов (вдоль дома 

№ 33 по ул. Гагарина); 

От ул. Кольцевой до арки дома № 17-В по ул. Гагарина; 

От дома № 79 по ул. Наб. р. Магаданки до дома № 87 по ул. Наб. 

р. Магаданки; 

От ФАД «Колыма» до дома № 1 по ул. Шмелева; 

От ул. Зайцева до дома № 27 корп. 2; 

От ул. Энергостроителей до дома № 59 корп. 3 по ул. Речной; 

Проезды до краеведческого музея с улиц: Пролетарская (в районе 

дома № 16), Горького (в районе дома № 9) и 2-ой пр. Горького (в 

районе дома № 14 по ул. Пролетарской); 

От Магаданского шоссе до дома № 61 корп. 1 по ул. Пролетар-

ской; 

От дома № 25-А до дома № 25 по ул. Зайцева; 

От пл. Горького до дома № 7 по пр. Ленина; 

От 1-го пр. Горького до дома № 13 по пр. Ленина; 

От ул. Наровчатова (вдоль домов №№ 9-А, 7-А, 5-В, 3-А) до дома 

№ 84 по ул. Пролетарской. 

 

 

_____________ 

 


